Wouters dice: « Favent huic expositioni (que se trata de la confesión sacramental) Origenes... et Chrys..., qui verba S. Jacobi proxime praecedentia: «*Si in peccatis sit remittentur ei*», intellexerunt de peccatorum remissione quae fit ministerio sacerdotum. Unde conformiter ad hanc intelligentiam apte subjungitur istud, tanquam de confessione sacramentali dictum: *Confitemini ergo alterutrum peccata vestra etenim particula ergo vel autem*, prout habet textus Syriacus connecti haec praecedentibus; q.d.: Dixi de extrema Unctione: *Si in peccatis sit remittentur ei*, scilicet si is qui ungitur ea ignoret aut eorum sit oblitus; nam si eorum sit conscient debet ante extremam Unc-

(1) BILLOT, *De Ecclesiae Sacramentis*, tomus posterior, p 184s.

(2) OTTEN, *Institutiones dogmaticae*, t 4, p 171s.

(3) HUGON, *Tractatus dogmatici*, vol. 3, p 606s.

(4) MARTINI, *La Sacra Bibbia secondo la Volgata tradotta in lingua italiana e con annotazioni dichiarata*, vol. 4, p 647.

tionem confiteri. Ut ergo eam rite suscipiatis, *confitemini alterutrum peccata vestra id est...* » (1).

Casajoana encuentra en esta conexión un argumento de más para probar la necesidad de la confesión: « Praetera S. Jacobus ait: *Si in peccatis sit, remittentur ei: confitemini ergo alterutrum peccata vestra*. Remissio igitur peccatorum est cum eorum confessione connexa et ab ea pendens: ergo necessario adhibenda » (2).

Bacuez, hablando de los que afirman el sentido sacramental, dice: « Ils disent que l'auteur a pu passer naturellement d'un sacrament à l'autre; que le mot *ergo*, paraît indiquer la liaison de ces deux sujets... » (3). Así lo hace Pesch: « Deinde haec verba intime cohaerent cum praecedentibus versibus, ut ostendit illud οὖν... Iam vero in praecedentibus sermo erat de presbyteris, qui inducendi essent ad orandum super infirmum, ut, si in peccatis esset, remitterentur ei. Cum igitur Apostolus pergat: *Ergo confitemini peccata vestra valde obvium est explicare: Confitemini presbyteris peccata vestra...* » (4).

De San para probar la falsedad de la sentencia que niega el sentido sacramental, entre otras razones, trae ésta: « iusserat S. Jacobus, si aliquis infirmaretur, presbyteros advocari ut infirmum ungerent et pro eo orarent, et, inquit, si in peccatis sit remittentur ei. Statim ex dictis colligit: *Confitemini ergo alterutrum* (ἀλλήλοις) *peccata vestra*. Si de aliis quam presbyteris illud ἀλλήλοις intelligatur, impossibile erit rationem reddere consequentiae apostolicae ». Con todo, el autor ve una falla en su argumento y la indica: « Et ut verum sit talem rationem colligendi propositum non esse satis firmam, eo quod in multis exemplaribus graecis deest particula illativa οὖν... » (5).